
 
E-mail: opstinapale@pale.rs.ba        телефон: 057/ 223-459        факс: 057/223-061          www.pale.rs.ba 

 

Број: 02-020-4/25 
Датум: 09.04.2025. године 

 

На основу члана 26. став 1. Закона о трговини („Службени гласник РС”, број: 105/19), 

члана 14. Закона о самосталним предузетницима (“Службени гласник РС”, број: 1/25), 

Закона о празницима Републике Српске („Службени гласник РС“, број: 43/07), Одлуке о 

одређивању радног времена правним лицима и предузетницима који обављају трговинску, 

занатску, услужну и дјелатност игара на срећу на подручју општине Пале („Службене 

новине града Источно Сарајево”, број: 8/17, 15/20, 25/22, 6/24 и 1/25), и члана 60. Статута 

општине Пале („Службене новине Града Источно Сарајево“, број: 17/17, 18/17 и 9/21), 

начелник општине  доноси: 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

У дане вјерских празника 18.04.2025. и 21.04.2025. године (Велики петак и Васкршњи 

понедјељак) радно вријеме правних лица и предузетника који на територији општине 

Пале обављају трговинску, занатску и услужну дјелатност је до 13 часова. 

Субјекти који обављају дјелатност производње и продаје хљеба, пецива, свјеже тјестенине 

и колача, апотеке, бензинске пумпе, трговински објекти типа „драгстор“, трговински 

објекти који се налазе у склопу аутобуске станице и продавнице погребном опремом могу 

у наведене дане да раде у времену од 00,00 до 24,00 часа. 

  

II 

 

Дан вјерског празника 20.04.2025. године (Васкрс) је нерадни дан за све трговинске, 

занатске и услужне објекте на подручју општине Пале. 

 

 

 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА ПАЛЕ 

Н А Ч Е Л Н И К  

Романијска бр.15 
 

mailto:opstinapale@pale.rs.ba


III 

 

На дан републичког празника 01.05.2025. године није дозвољен рад трговинским, 

занатским и услужним објектима на подручју општине Пале, изузев: 

- субјеката који обављају дјелатност производње и продаје хљеба, пецива, свјеже 

тјестенине и колача, 

- апотека, 

- бензинских пумпи, 

- трговинских објеката типа „драгстор“, 

- трговинских објеката који се налазе у склопу аутобуске станице и  

- продавница погребном опремом. 

 

IV 

 

На дан републичког празника 02.05.2025. године радно вријеме правних лица и 

предузетника који на територији општине Пале обављају трговинску, занатску и услужну 

дјелатност је до 13 часова. 

Субјекти који обављају дјелатност производње и продаје хљеба, пецива, свјеже тјестенине 

и колача, апотеке, бензинске пумпе, трговински објекти типа „драгстор“, трговински 

објекти који се налазе у склопу аутобуске станице и продавнице погребном опремом тог 

дана могу да раде у времену од 00,00 до 24,00 часа  

 

V 

 

На дан републичког празника 09.05.2025. године није дозвољен рад трговинским, 

занатским и услужним  објектима на подручју општине Пале, изузев: 

- субјеката који обављају дјелатност производње и продаје хљеба, пецива, свјеже 

тјестенине и колача, 

- апотека, 

- бензинских пумпи, 

- трговинских објеката типа „драгстор“, 

- трговинских објеката који се налазе у склопу аутобуске станице и  

- продавница погребном опремом. 

 

 

 

 



VI 

 

Овај закључак ће бити објављен на огласној табли и на званичној интернет страници 

Општине Пале. 

VII 

 

Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

  Н А Ч Е Л Н И К  

 

     Дејан Којић 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	E-mail: opstinapale@pale.rs.ba        телефон: 057/ 223-459        факс: 057/223-061          www.pale.rs.ba
	ОПШТИНА ПАЛЕ

